

# Tajemnice stosunków służbowych

## Dlaczego Kujawski zabił Dembińskiego?

W sądzie okręgowym w Warszawie rozpoczął się wczoraj w trybie doraźnym proces przeciwko Tadeuszowi Kujawskiemu.

Rozprawa odbywa się w maleńkiej sali nr. 3 w Pałacu Pacy.

Zainteresowanie tą sprawą jest duże. W kuluarach sądu widzi się różnych wyższych urzędników magistrackich, którzy są powołani w charakterze świadków, bądź też przybyli jako obserwatorzy.

### Zabójca chory

Kujawski przywieziony został z więzienia przy ul. Dzielnej, gdzie ostatnio leżał

#### na łóżku chorych

z powodu wysokiej temperatury.

Kujawski chodzi po pokoju aresztantkim między oskarżonymi w procesie Tasiemki. Jest wyraźnie zdenerwowany. Założywszy ręce wytył, przemierza pokój od okna do ściany długimi krokami.

W pokoju dla więźniów pojawia się jednocześnie wyznaczony z urzędu obrońca, adw. Drobniowski, który rozmawia jakiś czas z pod-sądnym, starając się wpłynąć na niego, aby się uspokoił.

W chwili potem zjawia się komendant kordonu policyjnego i oskarżonego zabierają na salę.

Z pokoju więźniów wprowadza go na salę czterech policjantów, uzbrojonych w karabiny z nasadzonymi bagnietami. Kujawski jest biały, niemal żółty na twarzy, stania się...

Na ławie oskarżonych siada ocie ślana, apatycznie.

### Strzały do b. zwierzchnika

O godz. 9.45 wchodzi sąd. Przewodniczący odczytuje akt oskarżenia, z którego wynika, iż Tadeusz Antoni Kujawski ma lat 29. Prokurator oskarża go, iż w dniu 27 czerwca w gabinecie kierownika sekcji I wydziału finansowo-podatkowego magistratu, będąc przyjęty przez kierownika tej sekcji w charakterze petenta w związku ze zwolnieniem go ze służby miejskiej, trzykrotnie strzelił do niego z rewolweru, trafiając go w klatkę piersiową, przebijając wątrobę, wywołując wewnętrzne krwawienie, w następstwie czego po dwu godzinach nastąpiła śmierć Dembińskiego.

Po odczytaniu aktu oskarżenia sąd skomentował świadków i zaprzysiął wszystkich.

Wobec niestawienia eksper-tów, którzy przybędą dopiero o g. 11-ej sąd przerwał rozprawę do tego terminu.

### Studencka nędra

O godz. 11.35 sąd wznowił obrady, poczem oskarżony Kujawski wstał i począł składać wyjaśnienia. Mówi głosem cichym, suchotniczym, w ręce trzyma chusteczkę, która ciągle się wyciera.

Robi wrażenie bardzo zdenerwowanego, mówi jednakże z opamięnieniem.

Wyjaśnienia swoje rozpoczął Kujawski od stwierdzenia, że będąc w nędzy, jako student w poszukiwaniu pracy, zwrócił się o posadę do magistratu. Wiedział, że tam przyjmują się ludzie tylko z pewnego obozu, postarał się więc o referencje posła Urbanowskiego i radnego Wilczyńskiego. Został przyjęty jako pracownik dniówkowy z wynagrodzeniem 7 zł. W r. 1928 otrzymał etat, a wkrótce potem został mianowany pomocnikiem referenta w wydziale rachunkowym. Został on obrzmie zaległości, których odrobienie wymagało 6 tygodni po 5 godzin dziennie, pracy, dodatkowej. Prosił więc władzę zwierzchnią ażeby pracownikom jemu podległym dano dodatkowe wynagrodzenie. Odpowiedziano mu odmownie i polecono zaległości wyrównać. Wobec tego wezwał pracowników do pracy i w ciągu 2 miesięcy zaległości zostały załatwione.

### Stosunki zaostrzają się

Ponieważ kosztowało to masę pracy nikt nie chciał wierzyć, iż spełnił to z poczucia obowiązku i po biurze zaczęły krążyć wersje, że otrzymuje płacę z boku. Szef jego, referent Szamota, odnosił się do pracy biernie i w tej wyteżonej robocie udziału nie brał. Na tle dodatkowej roboty doszło do zatargu. Stosunki stawały się coraz nieznośniejsze. Kujawski zaczął otrzymywać anonimy, lub też dowiadywał się, że ma opinie „szpicla”. Usłysawszy kiedyś taki zarzut od referenta Łabędzkiego wzburzony spoliczkował go w biurze. Sprawy te załagodzone w ten sposób, że Kujawski przeprosił Łabędzkiego i wzajemnie przez nie go został przeproszony. Jednak Kujawski musiał być przeniesiony do oddziału na Pradze. Tam spotkał się także z bardzo niezyczliwym przyjęciem, przytem wywiązał się jakiś spór z pracowniczkami, o który wytoczono mu postępowanie dyscyplinarne. Otrzymał napomnienie. Jak twierdzi — nie słusznie uważał, że sam był sprowokowany, a nie purowokował.

### Szykany

Łabędzki dobrze chodził, aby mi utrudnić życie. Jankowski zakomunikował mi orzeczenie dyscyplinarne zaproponował mi, abym się podał do dymisji. Nie czując się winnym, odmówiłem. P. Jankowski przemógł mnie do sekcji. Wkrótce jednak zachorowałem ciężko na płucą i zmuszony byłem wyjechać na paromiesięczną kurację do Otwocka. Wróciwszy pracowałem pod bezpośrednim kierownictwem Dembińskiego. Ten od pierwszej chwili

szykanował mnie na każdym kroku. Przy interesantach ordynarnie mi wymyślał.

Kujawski wyjaśnia szczegółowo na czym polegały owe szykany Dembińskiego.

### „My go oduczymy“

Nie umiano uszanować moich przekonań politycznych i ideowych, gdy ja przeciwnie swoich nie narzucałem. Kiedyś przy Kalitowcu i Nalepińskim, jakaś koleżanka przyniosła listę składkową, na jakiś cel. Listę tę otwierały nazwiska najpoważniejszych osobistości w państwie, jak premier itd. Nalepiński oświadczył demon-stracyjnie, że nie dał. Ja wpi-sałem się i złożyłem datkę. Wów-czas p. Kalitowicz zwrócił się do mnie ironicznie: „Pan jest bardzo uspołecznionym indywidualistą” — a Dembiński wtrącił zjadliwie: „My go tu oduczymy“.

Kiedyś Dembiński mówił przy mnie do Kalitowicza: „Bedziemy mieli komisarza rządowego, będziemy musieli powiesić portrety”. Na to Kalitowicz: „Dopóki ja jestem naczelnikiem wydziału za-ten pierwszy czy dziesiąty marszałek na terenie mojego wydziału nie będzie wisiał”, poczem zwrócił się do mnie ironicznie: „A pan co myśli o tem?” Odpowiedziałem spokojnie, że ja tu o tem mówić nie będę. Stosunki stały się jeszcze nieznośniejsze gdy się dowiedziano, że byłem świadkiem spoliczkowania Nowaczyńskiego w teatrze Polskim. Od tego czasu zaczęły do mnie przychodzić anonimy, czy to telefonicznie, czy podrzucano mi papiery, grożąc że za wybiecie oka Nowaczyńskiego, mnie będą wybite oba oczy i t. d.

Zginał w biurze list gwarancyjny i weksel na sumę 40.00 zł. Nalepiński odezwał się do mnie: „Odkąd z panem pracuje, jak, widać, giną tu dokumenty i weksle”. Musiałem o tem zakomunikować Dembińskiemu. Ten mi odpowiedział, że dłużej zna Nalepińskiego, niż mnie, i bardziej mu wierzy i że skargi nie przyjmuję. Weksel się nazajutrz znalazł.

### Sprawca dymisji

Kiedy wróciłem z urlopu Dembiński, zakomunikował mi, że jestem przeniesiony do „dziennika”, a więc na stanowisko, równające się funkcjom gońca. W rękach trzy-małem papier, który, jak się później dowiedziałem, zawierał jego wniosek o zwolnienie mnie ze służby. Oświadczył mi: Dla pana pracy w moim wydziale niema. Naczelnik Herbst polecił mnie do p. Prokop-pa w straży ogniowej, ale ten zażądał odemnie polecenia od p. Borzęckiego. W tym czasie pogorszy-ło mi się jeszcze bardziej. Miałem stałe 38 stopni gorączki. Prosiłem Dembińskiego o ułatwienie wyjazdu na kurację klimatyczną. Odmówił

kategorycznie oświadczać: „Mnie trzeba zdrowych ludzi, a nie takich co robią chorobę“.

Zapisałem się do doktora Łopieńskiego, ab... nie zbałał. Odmówił się do mnie bardzo życzliwie. Jednak w tym czasie wszedł kierownik biura Rogowski, i... nie... ale tak, że go słyszałem, oświadczył dr. Łopieńskiemu, że jestem pacjentem dr. Uszyckiego od chorób nerwowych. Zaczęła się gehenna badania przez różnych lekarzy i niespodziewanie otrzymałem wiadomość, że uznano moją płucą za zupełnie zdrowe a dr. Łopieński oświadczył: Pan jest chory na łuska chorobę. Pan jest wariacją. Uważałem to za uciążliwe i spotkałem się dr. Łopieńskiego, spoliczkowałem go. W odpowiedzi zostałem za-wieszony w urzędowaniu i zapowiedziano mi rozprawę dyscyplinar-ną. Nie doczekałem się jej jednak, gdyż otrzymałem pismo podpisa-ne przez p. Jankowskiego i Dembińskiego zawiadamiające mnie, że zostaje zwolniony ze służby i że postępowanie dyscyplinarne jest umorzono.

Przesłabiano do przesłuchiwa-nia świadków.

### Placz wdowy

Wdowa po ś. p. Dembińskim, Młoda, szczupła, niezwykłe przystojna brunetka, z trudem panująca nad płaczem, zeznaje, że o żadnych stosunkach oskarżonego z mężem nie wie. Mąż mówił jej o Kujawskim raz w czerwcu lub maju, kiedy, wrócił z biura i oświadczył, że miał przykra rozmowę z Kujawskim, w ciągu której jednak starał się być łagodnym, ale bał się, że Kujawski go uderzy. O meżu twierdzi, że był zawsze bardzo zrównoważony i łagodny. Nie miał zwyczaju ironizować, gdyż wszystko mówił otwarcie i jasno. Do żadnego kierunku politycznego nie należał. Dembińska ma jedno dziecko 8-miesięczne. Mówiąc to wybuchła spazmatycznym płaczem.

Prok.: Czyż pan odnosił się z niechęcią czy nienawiścią do jakiegoś kierunku politycznego?

Z nienawiścią nie. Wszystkich zresztą urzędników traktowałem sprawiedliwie bez względu na przynależność polityczną.

Sąd zarządził przerwę.

### Pogrzeb

#### ś. p. Józefa Weyssenhoffa

Wczoraj odbyła się ekshumacja zwłok ś. p. Józefa Weyssenhoffa do kościoła św. Krzyża. Dział o g. 10 i pół odprawione zostanie nabożeństwo żałobne, poczem ruszy kondukt na cmentarz Powazkowski.

Trumna spocznice koło katakumb, tam gdzie są chowane zwłoki osób zasłużonych dla kraju, a gdzie się znajdują groby Reymonta i Or-Ota.



TRYBUNA CZYTELNIKOW

Jak wyglądają „konferencje rodzicielskie” w gimnazjum w Łowiczu

Ubiegłej niedzieli z okazji konferencji rodzicielskiej, zdarzył się na terenie tutejszego Gimnazjum fakt, który w niezbyt pochlebnym świetle przedstawia stosunki w niem-panujące.

nie jej nota była decydująca, ale stopień niedostateczny z języka łacińskiego, gdy zaś brał mój udział, że z przedmiotu tego posiada stopień dostateczny, zdumiała p. Banaszewska.

się to nie zdało, gdyż uczeń miał w ubiegłym roku zastrzeżenie z języka niemieckiego. Ostatecznie jednak i to okazało się nieprawdą.

świadczył, że p. Banaszewska może mu stopień niedostateczny zamienić na dostateczny, ale on zamiast 3 postawi mu 2, a widząc zdumienie na naszych twarzach, odparł, że zresztą stopień niedostateczny postawił memu bratu nie on, ani p. Banaszewska, ale Rada Pedagogiczna, na moją zaś uwagę, że przecież stopnie stawia nie Rada, ale poszczególni profesorowie.

Zupełnie tatarskie metody

Wszelchwidny administrator zaoruje plony głodującym w eśni-kom

Na terenie powiatu Stolin, tuż przy granicy Rosji Sowieckiej, znajduje się majątek Sobieczyń należący do Banku Ziemiańskiego pod nazwą T-wo „Eksploras”.

wraz z rodziną na powolną śmierć głodową. Nie powstrzymując swej wściekłości p. Mazur udał się na osady Garbowski Franciszka i Calkowski Feliksa i własnoręcznie siekiera porąbał całe ogrodzenie.

miejsca i władze państwowe winny w jaknajbliższym czasie zająć się osobą administratora i za postępek ten pociągnąć go do jaknajsurowszej odpowiedzialności.

Odpowiedzi Czytelnikom

Wobec czego p. Banaszewska, wskazując na niedostateczny stopień z języka niemieckiego powiedziała, że nawet gdyby ona postawiła trójkę na nic by

P. J. Bednarski (Warszawa). — Świadczenie z ukończenia 7-miu oddziałów szkoły powszechnej nie daje praw do odslugiwania wojska jako ochotnik. Termin rejestracji ogłaszany bywa zwykle plakatami. Najlepiej dowiedzieć się w biurze P. K. U., do którego syn Pana przynależy.

o Pana poprzednio opinie? Kula u nogi nie jest dziś Pan, jak nie są niemi ci wszyscy, którzy nie z własnej winy pracy znaleźć nie mogą.

I oto w dniu 20 czerwca 1932 roku nastąpił fakt zupełnie niezwykły. Na działce ziemi, należąca do Stefana Pawłowskiego zam. w Stobóce, pow. Stolin, tuż przy samej granicy państwa ościennego zjeżdżał wszelchwidny p. Mazur z kilkoma gajowymi i służbą i z bronią w ręku przystąpił gorliwie do pracy zaorując na przestrzeni 4 hektarów wszystko zboże i inne zasiewy; czyli w jednej chwili biedak Stefan Pawłowski po kilku miesiącach głodowych z modlitwą na ustach oczekując żniw i poprawy bytu swej rodziny, na parę dni przez żniwną przez złość i zemstę p. administratora Mazura, stał się niedzierzem i został skazany

„Strapiony” (Warszawa). — O ile nam wiadomo, do Policji P. zaciąg został już ukończony. Czy Pan nie próbował zwrócić się do swoich dowódców, którzy tak pochlebnie wydał

Z pod ziemi będą wyskakiwały listy i gazety

Grupa kapitalistów belgijskich zamierza wprowadzić w Warszawie pocztę pneumatyczną. Urządzenie takiej poczty wymaga przeprowadzenia pod ziemią całego szeregu rur, których otwory będą gesto rozsiane na powierzchni ulic Warszawy.

Walka prokuratora z obroną o wyrok dla bandy „Tasiemki”

Po zamknięciu przewodu sądowego zabiera głos prokurator Kawczak. Wczorajsz dzień procesu Tasiemki i towarzyszy rozpoczął się od sensacji. Oskarżeni Janiak, Martynski, Steinworf przyznali się do winy.

Okolicznością łagodzącą jest jego przeszłość i to, że nie zawsze czerpał korzyści materialne, a czasami nie wiedział nawet o tem, co się działo. Nie znechęł się takim nad poszkodowanymi, jak Karpiński, Steinworf i Janiak.

przeszłość nie jest usprawiedliwieniem dla człowieka, który wpadł w konflikt z prawem. Powód cywilny adw. Litauer porównywa Tasiemkę z Al Capone i przeprowadza porównanie pomiędzy stosunkami chicagoskimi a stosunkami na Kercelaku.

Przeszłość nie jest usprawiedliwieniem dla człowieka, który wpadł w konflikt z prawem. Powód cywilny adw. Litauer porównywa Tasiemkę z Al Capone i przeprowadza porównanie pomiędzy stosunkami chicagoskimi a stosunkami na Kercelaku.

Oskarżony Karpiński (Leon): Przyznaję się do winy, ale to nie była banda, tylko nasz rodzaj pracy. Oskarżony Steinworf: Przyznaję się, że byłem pośrednikiem, ale sam nie wymuszałem. Nie mogę więcej Wysoki Sądzie nie powiedzieć, bo jestem w trudnej sytuacji.

Wymiar kary względem oskarżonego Siemiątkowskiego „Tasiemki” powinien wziąć pod uwagę, jako okoliczności obciążające, jego wysokie stanowisko, wpływy, którymi mógł zapobiec temu, co się działo.

Obrona ma głos. Po prokuratorze przemawia powód cywilny poszkodowanych adwokat Lewin, protestując ostro przeciwko powołaniu się przy kwalifikacji czynu Tasiemki na jego chwalebna przeszłość, gdyż

Niewątpliwem jest, że gdy to imkolwiek dzieje się krzywda, krzywda ta domaga się kary. Sympatje są zawsze po stronie pokrzywdzonych, ale wyobraźmy sobie, że nie jest to sprawa Siemiątkowskiego, tylko jakiegoś X. Z przed sądem zjawia się poszkodowany, który pod przysięgą zeznaje, że X wymusił od niego pod groźbą rewolwera pieniądze. Sad uwierzy lub nie uwierzy, zależnie od tego, kim jest ów X i kto go oskarża.

Gdybym tego nie robił, padłbym ofiarą. Świadek Benjamin Fuks powiedział na przewodzie znamienne słowa: Na Kercelaku żyło nam się gorzej, niż wam w więzieniu. Zdałoby się mogło, że te słowa to przesada i teatralność, ale po wysłuchaniu wszystkich świadków i ich skarg widzi mi, że w słowach tych niema przesady. Żałować trzeba tylko, że tak późno zlikwidowano tę bandę.



Wysoki Sądzie! Siemiątkowskiemu nie należy wierzyć: Nie jest człowiekiem, który chce się wykreślić z historii. Powiedział szczerze, że rola tego było rodzenie zwabionych.

Jeżeli ten rozrób popełniano pod bokiem komisariatu; jeżeli nawet poszczególni funkcjonariusze policji bratali się z przestępcami, to nie wolno nam w żadnym razie tego uogólniać. Nie wolno nam porównać naszych stosunków z amerykańskimi, a naszych Karpińskich i Steinworfów z Al Caponem.

„Dzień uczestników wojny” w Dortmundzie (Niemcy). General von Horn odbywa przegląd westfalskiej landwehry w strojach historycznych.

Tasiemka pozwał hulać na Kercelaku. Straganiarze i przekupnie nie poddawali się bandzie i zlikwidowałiby ją szybko, gdyby za banda nie stał Tasiemka. I tu streszcza się odpowiedzialność moralna oskarżonego Siemiątkowskiego.

Bardzo bogaty jest program niedzielnych imprez sportowych na prowincji, zwłaszcza jeżeli chodzi o piłkarstwo. W Łodzi odbędzie się mecz piłkarski Kraków — Łódź, ogólnopolski kolarski zjazd gwiazdzysty, zawody kolarskie w Helenowie, mistrzostwa Polskie szosowe na 200 km, mecz tenisowy o drugie mistrzostwo Polski W. L. K. T. — Ł. K. S. — oraz drugie wby meg lekkoatletyczny na 3000 metr. W Łowiczu mecz piłkarski Warszawa — Łów. W Katowicach mecz piłkarski Łwów

W Poznaniu mecz międzymiastowy Poznań — Śląsk. W Tarnowie mecz Kraków — Tarnów. W Bielsku mecz Kraków — Bielsko. W Czeszochowie mecz piłkarski Łódź — Czeszochowa. W Białymstoku zawody eliminacyjne kwaterli o mistrzostwo armii. W Berlinie mecz o puchar Davisa Niemcy — Anglia. W Medjołanie drugi półfinalowy mecz Włochy — Japonia.

SPORT

Giełda DEWIZY

Berlin 211.8, Belgia 124.1, Holandia 360.25, Londyn 31.87, N.-Jork (kabel) 8.924, Paryż 35.05, Włochy 45.4, PAPIERY LOKACYJNE 3 proc. poz. bud. 36.7, Dolarówka 47.5.

List wrzucony o godzinie trzeciej jest u adresata o k. 3. m. 15. Za kwadrans nie doreczy listu najszybszy postaniec specjalny.



## Rodzice ostrzegajcie wasze córki

Latem zwykle rozpoczyna się sezon dla międzynarodowego handlu kobietami — okres werbowania białych niewolnic do domów rozkoszy na eksport za granicę.

Agenci-specjaliści plugawego rzemiosła poszukują młodzieńców, ładnych niedoświadczonych lub lekkomyślnych dziewcząt. Kuszą je podstępem, obietnicami dobrego posad na wyjazd lub bezinteresowną pomocą przy przejeździe przez „zieloną granicę”. A kończy się to więzieniem w publicznych domach zamkniętych Argentyny, Brazylii.

Na dowód naszego ostrzeżenia niech służy przeżycie pięknej maturzystki, o czem „Dziennik Białostocki” w tych dniach podał.

Panna Anna Tańkówna ukończyła tego lata gimnazjum. Nie mając środków na studia wyższe, postanowiła wyjechać na Litwę, gdzie mieszka jej zamężna ciocia.

W poszukiwaniu bezpiecznego sposobu przedostania się przez kordon graniczny, młoda i piękna panienka udała się za poradą znajomych do kupca Mariusza Ackiego, który mając stosunki handlowe z przemytnikami, mógł jej ułatwić podróż.

Acki przyrzekł maturzystce bezinteresowną pomoc i najbliższym autobusem udali się oboje do Filipowa, gdzie mieli wycześć na moment odpowiedni do przejścia przez „zieloną komorę”.

W jednym z zajazdów Acki w nocy usiłował ztewolić Tańkównę, która napastnika spolegliwała. Wówczas Acki zagroził dziewczynie, iż wyda ją w ręce władz jako szpiega litewskiego.

Dziewczyna jednak uciekła przez okno, głośno wzywając pomocy, czem zaalarmowała patrol K. O. P.

Ackiego aresztowano. Jak się okazało, nie był on tym, za kogo podawał się, lecz nazywa się Chaim Kimkiel i zajmuje się tajnym wywozem do Prus nieletnich dziewcząt.

„Zywy towar” polski Kimkiel sprzedawał do domów publicznych, lub eksportował do „piekła kobiet” — Argentyny.

Kimkiel od dwóch lat poszukiwany był przez władze kilku państw, lecz ukrywał się pod fałszywymi nazwiskami i bez przerwy uprawiał swój nieczyny handel, gubiąc setki niedoświadczonych dziewcząt.

**Popierajcie L. O. P. P.**

## Beznadziejny zatarg w przemyśle włókienniczym

W związku z przeciągającym się strajkiem w miejscowym przemyśle włókienniczym wczoraj Okręgowy Inspektor Pracy p. inż. Butwiłowicz zaprosił do swej kancelarii na posiedzenie czołowych fabrykantów w liczbie około 20-osób w celu bezpośredniego porozumienia się z nimi.

Obrazy były bardzo ożywione, jednakże nie dały pozytywnego wyniku.

Fabrykanci, zresztą jak zwykle, wysunęli swe argumenty, iż wskutek zlej konjunktury i konieczności stworzenia na miejscu warunków, któreby pozwoliły konkurować z innymi centrami włókienniczymi w kraju, zmuszeni są do obniżenia cennika na robociznę.

Wobec zdecydowanego stanowiska ze strony przemysłow-

ców Inspektor p. Butwiłowicz zmuszony był zaniechać początkowo powziętego zamiaru zwołania wspólnej konferencji z udziałem fabrykantów i ro-

botników. Wobec powyższego narazie trudno przewidzieć rychłą likwidację zatargu w białostockim przemyśle włókienniczym.

## Marszałek Piłsudski w Grodnie

W dniu 7 b. m. przybył do Grodna Pan Marszałek Piłsudski w towarzystwie Pana Wojewody Kościalkowskiego.

Na dworcu powitali p. Marszałka: D-ca O. K. III p. generał Litwinowicz, p. starosta Ro-

bakiewicz i prezydent miasta p. O'Brien de Lacy.

Pan Marszałek Piłsudski przybył do Grodna na kilka dni, w ciągu których odbędzie się gra wojenna.

## Bacność zwolennicy owoców

Nadmiar owoców spożywanym surowo powoduje zwykle

wypadki zachorowań na czerwonkę. W każdym razie należy uprzedzić konsumentów o owoców, by nie spożywali ich bez uprzedniego umycia. Zakażone owoce pochodzą z prowincji, przechodzą przez kilka rak i wobec tego powodują następnie zachorowania na tle zakaźkowym.

## Szczur kolejowy w kieszeni białostoczana

Białostoczanie Jan Cesul (Stoleczna 31) zameldował o kradzieży z kieszeni portfela, w którym znajdowało się 320 zł. gotówka oraz 2 weksle na 180 zł. Kradzież miała miejsce podczas snu w pociągu na linii

Warszawa — Szepietowo.

## P. Roman Galski znowu w więzieniu

Nieuczciwy dostawca produktów żywnościowych dla Po-

wiatowego Komitetu do Spraw Bezrobocia p. Roman Galski, b. kierownik spółdzielni „Rolnik” w Białymstoku został wczoraj powtórnie osadzony w białostockim więzieniu na ten raz pod zarzutem przywłaszczenia około 3000 zł. zebranych na akcję z bezrobociem.

## Sarna kosztuje 150 zł. i 56 dni aresztu

Na terenie powiatu bielskiego znajduje się las, należący do majątku „Andrzejanka” właściciela Stanisława Garkiewicza. Służba ma dużo pracy przy zwalczaniu kłusowników.

Dnia 20 listopada ub. r., kiedy zarządzający przechodził w lesie usłyszał w pewnym momencie strzał i domyślił się, że w pobliżu grasują znowu kłusownicy. Po kilku minutach spostrzegł kilka osób, niosących ze sobą kozła-sarnę.

Zarządzający zmobilizował służbę i jednocześnie zaalarmował policję, która po śladach przyszła do wsi Chronibory, gdzie znalazła u mieszkańców Franciszka i Józefa Górskich mięso, które skonfiskowano i po zbadaniu odesłano do szpitala sejmikowego.

Onegdaj Sąd Okręgowy po rozpoznaniu sprawy w trybie odwoławczym skazał kłusowników Józefa i Franciszka Gór-

skich na 28 dni bezwzględnej aresztu, Wincentego Radziszewskiego na 100 zł. i Wacława Januszewskiego na 50 zł.

## Nowy cennik na pieczywo

Z dniem 10 b. m. wchodzi w życie nowy cennik na makę i pieczywo. Mąka żytnia 90% kosztować będzie w detalu

1 kg. 30 gr., chleb 32 gr. Mąka żytnia 65% — 40 gr., chleb 42 gr. Ceny te ustaliła komisja cennikowa.

## Państwowe Zakłady Inżynierji KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA

### ROZKŁAD JAZDY NA LINJACH PODMIEJSKICH

#### Linja Białystok — Supraśl

Odjazd z Białegostoku

Odjazd z Supraśla

6, 8, 11<sup>15</sup>, 15, 17<sup>30</sup>, 19, 20<sup>30</sup>, 21, 7, 9, 12<sup>30</sup>, 16<sup>15</sup>, 19<sup>15</sup>, 20, 21<sup>20</sup>, 22

) kursuje tylko w soboty niedziele i święta.

#### Linja Białystok — Wasilków

Odjazd z Białegostoku

Odjazd z Wasilkowa

Godz. 6<sup>30</sup>, 9<sup>30</sup>, 17<sup>30</sup>, 19<sup>30</sup>, 22<sup>30</sup>) Godz. 7, 10, 18, 20, 23<sup>15</sup>)

) w piątki nie kursuje.

#### Linja Białystok — Choroszcz

Odjazd z Białegostoku

Odjazd z Choroszczy

Godz. 7<sup>30</sup>, 12, 19

Godz. 8<sup>30</sup>, 13, 20.

#### Linja Białystok — Zabłudów

Odjazd z Białegostoku

Odjazd z Zabłudowa

Godz. 7, 9<sup>15</sup>, 15, 21<sup>15</sup>) Godz. 7<sup>50</sup>, 10<sup>30</sup>, 16<sup>30</sup>, 22<sup>15</sup>)

) w soboty nie kursuje.

\*) w piątki nie kursuje.

## Porażenie słoneczne

Wczoraj o godz. 5-ej po południu podczas pracy ziemnej na torze kolejowym w pobliżu wsi Fast doznał porażenia słonecznego 36-letni robotnik dzienny Mikołaj Gerasiemiuk. Zawezwany z Fast lekarz p. Gogolewski stwierdził beznadziejny stan poszkodowanego.